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نمایشگاه عکس مستند اجتماعی در مجتمع فرهنگی و هنری 
امام رضا)ع( به نمایش درآمد. این آثار کاری از هنرجویان رشته 
گرافیک هنرســتان هنرهای زیبای پسران مشــهد با همراهی 
مدرس راهنما »مهدی زابل عباسی« است. علاقه مندان به رشته 
گرافیک و عکاسی مستند می توانند تا روز هجدهم اردیبهشت از 
این نمایشگاه بازدید کنند. گفتنی است، مجتمع فرهنگی امام 

رضا)ع( در پارک ملت مشهد واقع است.

نگارخانه

آثار گرافیک هنرجویان
دومین نمایشــگاه گروهی دکوفرش »حنجره شماره هفت« در 
مشهد برگزار می شــود. به گزارش ایســنا، این نمایشگاه،  آثار 
جواد محمدی، حسین موســوی و امین سامی را به نمایش می 
گذارد و از روز یک شنبه، ۲۲ اردیبهشت تا دوم خرداد، از ساعت 
1۸ تا ۲۳ به صورت رایگان، میزبان عموم است. این نمایشگاه 
در نگارخانه ســلطانعلی مشهدی و حســین ترمه چی، واقع در 
ضلع غربی بوستان کوهسنگی، چارسوق هنر برگزار می شود.

کمدی موزیکال »افســانه وبای« در ســالن تئاتــر هلال احمر 
مشــهد اجرا خواهد شــد. کارگردان و نویســنده این نمایش، 
محمدعلی صباغی است و سعید توکلی، علیرضا ضیا چمنی، 
جلال شهبازنژاد و امیر محاسبتی بازیگران آن هستند. افسانه 
وبای از روز دوشنبه، ۲۳ اردیبهشت، هرشب پس از افطار در 
ســاعات ۲1:۳0و ۲۲:۳0 در ســالن نمایش جمعیت هلال 
احمر واقع در میدان 10 دی مشهد روی صحنه خواهد رفت.

تئاتر

»افسانه وبای« در مشهد
نگارخانه

نمایشگاه»حنجره شماره هفت« 

گوناگون

 پیامك: 2000999

    تلفن: 37009111 051 

نمابر:  05137009129     

تولیت آستان قدس در دیدار شورای عالی 
قضایی استان:

قوه قضاییه باید باعث ایجاد 
امنیت و آرامش در مردم و ناامنی 

در متخلفان شود
اعضــای شــورای عالــی قضایی اســتان بــا تولیت 
آســتان قدس دیدار کردند. به گزارش آستان نیوز،  
حجت الاسلام والمســلمین »احمدمروی«، تولیت 
آســتان قدس در این دیدار گفت: قــوه قضاییه باید 
باعث ایجاد احساس امنیت و آرامش در مردم و ایجاد 
احســاس ناامنی در متخلفان شــود تا همــه بدانند 
دســتگاهی وجــود دارد که هیــچ کــس در آن نفوذ 
ندارد و به معنای واقعی قوه قضاییه اسلامی است.  
حجت الاسلام و المسلمین احمدمروی تصریح کرد: 
ان شاءا... با حضور آقای رئیسی که از درون دستگاه 
قضایی است، 40 سال سابقه فعالیت قضایی دارد، 
انســانی باهوش، دلســوز، پرتلاش و بدون حاشیه 
است که نقاط ضعف و قوت قوه قضاییه را می داند و 
با کمک شما، در قوه قضاییه تحول ایجاد شود. وی 
افزود: باید برای کاهــش پرونده های ورودی به قوه 
قضاییه تلاش کنید و برخــورد قاطع قوه قضاییه در 
این جهت قطعاً اثرگذار است. تولیت آستان قدس 
رضوی نقش قوه قضاییه در امنیت و اخلاق شــهر را 
بسیار مهم و تأثیر گذار برشــمرد و افزود: اگر اقتدار 
و قــدرت قــوه قضاییه نباشــد، مجموعه هــای دیگر 

نمی توانند کاری کنند.

توزیع منابع شهرداری به سمت رفع 
محرومیت در مناطق کم برخوردار

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهرگفت: 
توزیــع منابــع مجموعه شــهرداری به ســمت رفع 
محرومیت در مناطق کم برخوردار بوده است. بتول 
گندمی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد:  از مناطق 
۳ ، 4، ۵و 6 در ســال 97،  ۳04 میلیــارد تومــان 
کسب درآمد کرده ایم و بیش از ۸۵0 میلیارد تومان 
شــهرداری در بخش های جاری شامل نگه داشت 
شــهر، حمل ونقــل، ایمنــی، عمرانــی و... در این 

مناطق هزینه کرده است.

تقدیر از  معلمان روشندلان
همزمان با هفته گرامی داشــت مقام معلم، از مدیر و 
معلمان مدرسه نابینایان دخترانه »ستایش« در مشهد 
که بسیاری از خود آن ها نیز جزو روشندلان هستند، 
تقدیر شد. به گزارش خراسان رضوی، در این مراسم 
که به همت مســئولان کتابخانه دکتر علی شــریعتی 
برگزار شــد، علاوه بر تقدیر از معلمان، دانش آموزان 
روشــندل بــه معرفی کتــاب های مــورد علاقــه خود 

پرداختند .

 دیدار مدیرکل بنیاد شهید 
با خانواده شهید نواب صفوی 

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی 
روز گذشــته با خانواده شــهید نواب صفوی دیدار و با 
تقدیم لوح تقدیر از فداکاری های همســر این شهید 
گرانقدر، تقدیر کرد. به گزارش ایثار، حجت الاسلام 
و المســلمین »حســین معصومــی« در این دیــدار بر 
اهمیت آشــنایی آحاد مردم و بــه ویژه نســل جوان با 
روحیه مقاومت و شجاعت شهید نواب صفوی تاکید 
کرد و گفت: در تاریخ مبارزات انقلابی علیه استعمار 
و اســتبداد، کمتر شــخصیتی جســارت، شــهامت و 

شجاعت شهید نواب صفوی را داشت. 

طرح ایجاد دسترسی جدید برای 
میدان بار نوغان تا هفته آینده

رئیس کمیســیون حمل ونقل شــورای شهر مشهد 
گفت: مقرر شده ســازمان ترافیک ظرف مدت یک 
هفته، چند طرح مختلــف را به منظور ایجاد معبری 
جدید بــرای میــدان بار نوغــان در خیابان رســالت 
آماده و به کمیته فنی ارائه کند تا بدین ترتیب مشکل 
۳0 ســاله این میدان بار و کســبه آن برطرف شود. 
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــورا، مجتبی 
بهاروند اظهار کــرد: تصمیمات اتخاذ شــده مبنی 
بر ایجاد دسترســی جدید بــرای میدان بــار نوغان 
باید به نحوی باشد که مشــکل ترافیکی برای تردد 
شــهروندان ایجــاد نکند لــذا در این خصــوص باید 
تصمیم کارشناســی و صحیحی، بــا درنظر گرفتن 

تمامی ابعاد، اتخاذ شود.

اخبار 
فرهنگی

ازمیان خبرها
گوناگون 

 برگزاری روزانه 7 محفل قرآنی ویژه ماه رمضان در حرم مطهررضوی 

بهار قرآن در بهشت 
سحرگاه دیروز همزمان با آغاز نخستین روز ماه مبارک 
رمضان، اولیــن محفل قرآنی ســحرگاهی امســال در 
حرم مطهر رضوی برپا شد و زائران روزه دار، در صحن 
انقلاب اسلامی حرم، به تلاوت آیات الهی نشستند. 

به گزارش آســتان نیوز، در مــاه مبارک رمضان امســال 
روزانه هفــت برنامه ترتیــل خوانی قرآن کریــم در حرم 
مطهر رضوی برگزار می شــود. نخستین محفل قرآنی 
روزانه حرم رضوی، نیم ســاعت بعد از اذان صبح به افق 

مشهد در صحن انقلاب اســلامی حرم رضوی و جلسه 
دوم از ساعت 11 تا 12 در رواق بزرگ امام خمینی)ره( 
برپا می شود. محفل ســوم نیز همه روزه از ساعت 18 تا 
19 در ایوان مقصوره مسجد گوهرشاد پذیرای زائران و 
مجاوران حرم رضوی خواهد بود.  همچنین محفل چهارم 
ویژه بانوان زائر و مجاور است که همه روزه از ساعت 9:45 
تا 12:15 در رواق حضرت زهرا)س( میزبان محفل ترتیل 
خوانی خواهران خواهد بود و روزهای جمعه، در همین 

ساعت در دارالقرآن الکریم حرم رضوی برگزار می شود. 
ترتیل خوانی و جزء خوانی کلام ا... مجید از ساعت 9 تا 
10 صبح در رواق دارالمرحمه و از ســاعت 18 تا 19 در 
رواق غدیر از دیگر برنامه های قرآنی حرم رضوی در ایام 
ماه پر خیر و برکت رمضان است. همچنین محفل قرآنی 
»مهمانی خدا«، ویژه نوجوانان زائر و مجاور همه روزه از 
ســاعت 18 تا 19:15 در دارالقرآن الکریم حرم مطهر 

برگزار می شود.

در جلسه کارگروه علمی مشورتی شورای فرهنگ عمومی خراسان رضوی مطرح شد

پیشنهاد تاسیس دبیرخانه دایمی هنر حماسی در استان
نخســتین جلســه کارگــروه علمــی مشــورتی 
شــورای فرهنــگ عمومــی خراســان رضــوی 
در ســال 9۸ صبــح دیــروز بــه میزبانــی حوزه 
هنری اســتان برگزار و طرح تاسیس دبیرخانه 
دایمی هنر حماســی بررسی شــد. به گزارش 
روابط عمومی حــوزه هنری، در این نشســت، 
نمایندگانــی از دســتگاه ها و متولیــان عرصــه 
فرهنــگ و هنــر در اســتان خراســان رضــوی 
حضــور داشــتند و به بحــث و گفت وگــو درباره 
ارائه راهکارهایی در راستای تحقق شعار سال 
پرداختنــد. در ادامه، طرح تاســیس دبیرخانه 

دایمی هنر حماسی در دســتور کار جلسه قرار 
گرفــت و رئیــس حــوزه هنــری اســتان در این 
باره گفت: امروزه بســیاری از آســیب هایی که 
در حــوزه فرهنــگ عمومــی متوجه ماســت در 
ارتباط بــا هنــر و آثار مبتنــی با فرهنــگ غربی 
قرار می گیرد لــذا باید به ظرفیت هــای ادبی و 
هنری خود بیــش از پیش، توجــه کنیم. »میثم 
مرادی بیناباج« افزود: فردوسی به عنوان یکی 
از بزرگ ترین حماسه ســرایان جهان شــناخته 
می شــود و در ایــن راســتا، خراســان می تواند 
بــا بهره گیــری از مزیت های هنر حماســی، در 

کشور مطرح و جریان ساز شود. وی با اشاره به 
اقدامات حوزه هنــری در زمینه هنر حماســی 
تصریــح کرد: حــدود یک ســال ونیم اســت که 
دبیرخانــه هنرحماســی حوزه هنــری انقلاب 
اسلامی خراسان رضوی با هدف ایجاد جریان 
گســترده تولید و توزیــع آثار هنــری با مضمون 
حماســی تاســیس شــده و تاکنــون اقدامــات 
متعــددی از جملــه تهیــه بانــک اطلاعاتــی و 
دسته بندی موضوعی درباره ظرفیت های این 
عرصه در هنرهای مختلف نمایشی و تصویری 

انجام شده است.

ســپس اعضای کارگــروه نکاتی را دربــاره این 
طرح بیــان کردند کــه ضرورت توجــه به تلفیق 
هویت ملــی و دینــی در رویکردهــای فرهنگی 
هنر حماســی و اهمیــت معرفــی قهرمان های 
اســاطیری و حقیقــی ایران اســلامی به نســل 
جوان و نوجوان از جمله آن بود. در ادامه جلسه 
پیشــنهاد تاســیس رســمی دبیرخانــه دایمی 
هنرهای حماسی ذیل شورای فرهنگ عمومی 
در این کارگروه تصویب و مقرر شد برای بررسی 
و تصویــب نهایــی بــه جلســه شــورای فرهنگ 

عمومی خراسان رضوی ارجاع داده  شود. 

 رونمایی از قدیمی ترین قرآن 
منسوب به دستخط حضرت علی )ع(  

قدیمــی ترین قرآن با دســتخط منســوب به 
حضرت علی )ع(، روز گذشته در موزه آستان 
قــدس رضــوی رونمایــی شــد.  به گــزارش 
خبرگزاری صداوسیما، این مصحف شریف 
منسوب به دستخط امیر المومنین علی)ع( 
اســت که به عنــوان کهــن ترین اثــر تاریخی 
موجود در موزه آستان قدس رضوی معرفی 
شــده اســت. این مصحــف در ۳41 صفحه 
به صورت کامل از ســوره حمد تا سوره ناس 
کتابت شــده که در هر صفحه آن 16 ســطر 
قرار دارد. ابعــاد هر ســطر ۲0 در ۲6 و ۲۵ 
در ۳0 است که شــاه عباس صفوی در سال 
1009 هجری قمری ایــن مصحف را وقف 
آســتان قدس رضوی کرد و نوشته این وقف 

نامه را شــیخ بهایی انجام داده است. رئیس 
ســازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد 
آســتان قــدس رضــوی در مراســم رونمایی 
از ایــن اثــر گفــت: مــوزه نفایــس آســتان، 
ســرمایه عظیمی اســت که باید با همکاری 
یکدیگر ایــن میراث بزرگ را بــه دنیا معرفی 
کنیــم.  به گزارش ایســنا، حجت الاســلام و 
المســلمین ســید جلال حســینی با اشاره 
به ایــن که پیشــران تحقــق مرجعیت علمی 
آســتان قدس، کتابخانه این آســتان است، 
افزود: مــی خواهیم بــا دیپلماســی کتاب و 
عقد تفاهم نامه هایی در این زمینه، مأموریت 
ســازمان کتابخانه های آســتان قدس را در 

حوزه بین الملل محقق کنیم.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


